Del total de infractores, 62 casos derivaron en la imposición de 
multas económicas conforme a la naturaleza de la falta y a lo 
dispuesto en el artículo 248 del Bando de Policía y Gobierno, 
así como lo señalado por el artículo 86 de la Ley de Ingresos 
Municipal vigente; generando $79 Mil 538.38 Pesos (Setenta 
y Nueve Mil Quinientos Treinta y Ocho Pesos 38/100 M.N.) por 
concepto de multas por infracciones administrativas.

En el Juzgado Cívico elaboramos 55 Constancias de Hechos; 
documentos oficiales que certifican situaciones de carácter 
administrativo a solicitud de los ciudadanos, generando un in-

[...]

operativos de verificación de higiene en 
bares, giros rojos e inspecciones sobre la 
venta responsable de bebidas alcohóli-
cas y la no comercialización de produc-
tos adulterados.

Expedimos 1 Mil 638 Carnets Sanitarios 
y 21 Tarjetas Sanitarias, recaudando 
$266 Mil 422 pesos (Doscientos Sesenta 
y Seis Mil Cuatrocientos Veintidos Pesos 
00/100 M.N), destinada a fortalecer los 
programas municipales de salud.

Recibimos por parte de la Secretaría de 
Salud del Estado de Morelos las Placas 
de Certificación de Entornos Favorables 
a la Salud al Mercado Temixco Centro 
“Unión Morelense”, “Plaza Solidaridad”

[...]

a 77 Productores de rosas en 1 Mil 400 
tareas, con una inversión de $2 Millo-
nes de Pesos (Dos Millones de pesos 
00/100 M.N.).

Destinamos $600 Mil Pesos (Seiscien-
tos Mil pesos 00/100 M.N.) en apoyo 
a los Productores Ganaderos, benefi-
ciando a 57 Productores con $138 Mil 
411.45 Pesos (Ciento Treinta y Ocho 
mil, Cuatrocientos Once 45/100 M.N.) 
en Pruebas Médicas de Brucelosis y 
Tuberculosis; y $461 Mil 588.55 Pesos 
(Cuatrocientos Sesenta y Un Mil, Qui-
nientos Ochenta y Ocho pesos 55/100 
M.N.) destinado a paquetes médicos 
de uso veterinario.

Aplicamos $460 Mil Pesos (Cuatrocientos Sesenta Mil pesos

[...]

Palmira, Campo Sotelo, Centro y Aeropuerto con una meta 
de 2 Mil 586 metros lineales y dos obras de alcantarillado 
pluvias en las colonias Centro y Lomas del Carril con una 
meta de 44 metros lineales, en estas obras se realizó una 
inversión del orden de $11,281,200.82 Pesos (Once Millones 
Doscientos Ochenta y Un Mil Doscientos Pesos 82/100 M.N) 
de recursos propios del Sistema, beneficiando a 1 Mil 730 
familias de 10 colonias.

Ampliaciones de red
de drenaje sanitario

Total

Alcantarillado pluvial

Ampliaciones de red
de agua potable

OBRA META POBLACIÓN
BENEFICIADA

IMPORTE

[...]

la planta de tratamiento de aguas residuales del Fraccio-
namiento Cúspide hacia la planta de tratamiento Manta-
ro”, por $1 Millón 975 Mil 004.50 Pesos (Un Millón Nove-
cientos Setenta y Cinco Mil Cuatro Pesos 50/100 M/N) del 
cual este organismo aporto la cantidad de $541 Mil 126.23 
Pesos (Quinientos Cuarenta y Un Mil Ciento Veintiséis Pesos 
23/100 M.N.).

En coordinación con la Secretaria de Obras Públicas, Desa-
rrollo Urbano y Sustentable con la participación del Fondo de 

Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 2025 
se ha ingresado la obra“Rehabilitación electromecánica de

[...]

reparación de jardineras y guarniciones, construcciones, 
reforestaciones, podas de árboles, mantenimiento de áreas 
verdes y adecuaciones a la infraestructura, contribuyendo 
a mejorar su imagen y generando un ambiente de mayor 
seguridad; con una inversión de $1 Millón 060 Mil 582 Pe-
sos (Un Millón Sesenta Mil Quinientos Ochenta y Dos Pesos 
00/100 M.N) de Recursos Fiscales 2025 beneficiando a 50 
Mil 275 Habitantes.

Llevamos a cabo 190 supervisiones a los servicios de re-
habilitación y mantenimiento a las jardineras del camellón 
central de las avenidas principales, realizando trabajos con-